双清区2016年国有资本经营预算编制说明

国有资本经营预算，是国家以所以者身份依法取得国有资本收益，并对所得收益进行分配而发生的各项收支预算。国有资本经营预算是政府预算的重要组成部分。由于我区尚未出台国有资本经营预算的实施意见，根据《国务院关于试行国有资本经营预算的意见》（国发【2007】26号）、《湖南省人民政府关于试行国有资本经营预算的实施意见》（湘政发【2010】32号）和《邵阳市本级国有资本经营预算试行办法》精神，暂试编2016年国有资本经营预算。按照《关于编制2016年区直行政事业单位部门预算的通知》（双财预【2016】1号）要求，现将2016年国有资本经营预算有关情况说明如下：
一、编制范围
2016年将华融湘江银行股份有限公司邵阳分行股息收益作为国有资本经营预算。
二、编制原则
根据《预算法》、《湖南省人民政府关于试行国有资本经营预算的实施意见》（湘政发【2010】32号）及《湖南省财政厅关于做好市州县国有资本经营预决算编报工作的通知》（湘财企【2012】58号）精神，围绕区委、区政府确定的工作重点，厉行节约，严格控制支出增长，如实反映国有资本经营的各项收入和支出，确保国有资本保值、增值。
三、国有资本经营预算具体情况
1、2016年收入30万元。我区持有3656714股，国有参股公司股利收入30万元。
2、2016年支出30万元。主要是将股利收入30万元缴入金库调入一般公共预算使用。
PAGE
1